令和 4年４月８日

保護者 様

富士宮市立北山小学校

 校長   山口 佳之

旅行等でのおみやげの配布等について（お願い）

陽春の侯、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお慶び

申し上げます。日頃より、本校の教育活動にご理解、ご協力いただき、心より

感謝申し上げます。

さて、近年さまざまなアレルギー疾患（気管支喘息・食物アレルギー・アナ

フィラキシー等）を有する児童がみられ、本校においても配慮や管理が必要な

児童に対し、「学校生活管理指導表」を導入しております。また、全職員を対

象に、アレルギーに対する共通理解や緊急時対応のための研修を行っていま

す。

平成２４年には東京都の小学校で、食物アレルギーを有する児童が給食終了

後にアナフィラキシーショックの疑いにより、亡くなるという事故も発生して

います。

 つきましては、このような状況をご理解いただき、以下のことをお願いいた

します。

１ 学校でのおみやげ等の飲食物を配布することを控えること

２ お弁当持参時の食べ物等の交換はしない

（子供たちにも事前に指導をしますが、ご協力をお願いします）

今後も「自他の命を大切にする教育」に取り組んでいきます。保護者の皆様

には、ご支援をよろしくお願いいたします。